150,OOO.OO). 

En caso de préstamos para construcción:de~vivienda en 

terreno libre de gravAmenes, de propiedad del asegurado, 
se concederá @&ta un cien por ciento (100%) del valor 
de la edificación sin incluir el valor del terreno’y hasta 
un tope DDE ciento cincuenta mil balboas 
(B/.150,000.00). ~,~ 

‘\ Si el solicitante ha financiado el valor del terreno con la 
Caja de Seguro Soc@, y posteriormente desea construir, 
la suma del nionto concedido y el saldo del pr&amo 

j original no podrá ser mayor al monto máximo que se 
puede ~otorgar según las condiciones s&aladas en este